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STOPP PARTNERDRAP 

Det tar for lang tid å få på plass virksomme tiltak for å stoppe partnerdrap. Å beskytte borgere 

mot vold og overgrep er en menneskerettslig forpliktelse. Kvinner drepes av menn de kjenner. 

Ofte er det en nåværende eller tidligere partner. Alt for ofte har det vært flere tilfeller av truende 

adferd som ikke blir tatt på alvor. Hadde dette blitt tatt tak i tidlig nok kunne mange drap vært 

avverget. Likevel settes ikke tiltak inn i altfor mange saker.  

I 2023 ble 37 personer drept i Norge, 16 av disse ble drept av partneren sin. Det er et sentralt 

mål å hindre at vold i nære relasjoner skjer. Vi har forsømt oss i forhold til forebygging. Konkrete 

tiltak må til for å forebygge at volden skjer. Vi vet at psykisk uhelse ofte er en faktor hos menn 

som dreper. Helsevesenet sitt tilbud til menn må gjøres relevant og synlig. 

Kommunene er en nøkkelfaktor for å hindre vold i nære relasjoner, og kommunenes ansvar for å 

hindre vold må tydeliggjøres. TryggEst er en modell utviklet av Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet (Bufdir) som skal hjelpe kommuner å ivareta risikoutsatte voksne innbyggere. 

I de kommunene som har TryggEst er det flere henvendelser fra voldsutsatte som trenger hjelp. 

Det er derfor uheldig at kun 39% av kommunene har tatt i bruk TryggEst. 

Det må bli lovpålagt å ha en handlingsplan mot vold i nære relasjoner for å strukturere og 

forankre kommunens ansvar i dette arbeidet. Tiltak må gjøres synlig og tilgjengelig. 

Politiet og domstolene mangler kapasitet og kompetanse. Politiet får ikke utført sitt arbeid når 

det kommer til saker om familievold på grunn av manglende kapasitet og kompetanse. Politiet 

må få tilført ressurser til å gjøre risikovurderinger i familievoldssaker som de er pålagt å utføre.  

Iverksetting av lovendringene knyttet til omvendt voldsalarm kan ikke skje raskt nok. Politiet må 

snarest mulig få ressurser og kompetanse til å følge opp økt bruk av omvendt voldsalarm når 

lovendringen trer i kraft.  

Noen må etterse at Norge følger opp sine forpliktelser. Likestillings- og diskrimineringsombudet 

må få oppdraget som uavhengig nasjonalt organ for overvåkning av Istanbulkonvensjonen, som 

er Europarådets konvensjon for bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner. 

Stopp partnerdrap NÅ! 

 


